

A.C.A.R. ONLUS

Associazione Conto Alla Rovescia per la diffusione e la ricerca delle malattie esotosanti

Sede: Piazza Pietro Merolli, 2 - 00151 Roma

Codice fiscale 97410860585

BILANCIO AL 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	Al 31/12/2018	Al 31/12/2017
A) Crediti verso associati per versamento quote		
B) Immobilizzazioni		
I) Immobilizzazioni Immateriali		
1) costi di impianto e ampliamento		
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) avviamento		
6) immobilizzazioni in corso e acconti		
7) altre		
II) Immobilizzazioni Materiali		
1) terreni e fabbricati		
2) impianti e attrezzature		
3) altri beni		
4) immobilizzazioni in corso e acconti		
III) Immobilizzazioni Finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.		
1) partecipazioni in imprese collegate e controllate		
2) partecipazioni in imprese diverse		
3) crediti		
4) altri titoli		
Totale Immobilizzazioni	0	0
C) Attivo Circolante		
I) Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) lavori in corso su ordinazione		
4) prodotti finiti e merci		
5) materiale generico contribuito da terzi e da utilizzare in occasione di attività di fund-raising		
6) acconti		
II) Crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo		
1) verso clienti		
2) crediti per liberalità da ricevere		
3) crediti verso aziende non profit collegati o controllati		
4) crediti verso imprese collegate o controllate		
5) verso altri	0	0
entro l'esercizio successivo	0	0
oltre l'esercizio successivo		
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni		
2) altri titoli		
IV) Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	106.838	94.824
2) assegni		
3) denaro e valori in cassa	232	732
Totale Attivo Circolante	107.070	95.556
D) Ratei e Risconti	0	0
Totale Attivo	107.070	95.556

PASSIVO

A) Patrimonio Netto

I) Patrimonio libero

1) Risultato gestionale esercizio in corso	11.514	4.648
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	0	0
3) Riserve statutarie		
4) Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili		

II) Fondo di dotazione dell'azienda

95.556 90.908

III) Patrimonio vincolato

- 1) Fondi vincolati destinati da terzi
- 2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali
- 3) Contributi in conto capitale vincolati da terzi
- 4) Contributi in conto capitale vincolati dagli organi istituzionali
- 5) Riserve vincolate

Totale Patrimonio Netto 107.070 95.556

B) Fondi per rischi ed oneri

- 1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili
- 2) altri

Totale Fondi

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro

subordinato

D) Debiti, con separata indicazione per ciascuna voce

degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo

1) titoli di solidarietà ex art.29 del D.L.gs.n.460		
2) debiti per contributi ancora da erogare		
3) debiti verso banche		
4) debiti verso altri finanziatori		
5) acconti		
6) debiti verso fornitori		0
7) debiti tributari		
8) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
9) debiti per rimborsi spese nei confronti di lavoratori volontari		
10) debiti verso aziende non profit collegate e controllate		
11) debiti verso imprese collegate e controllate		
12) altri debiti	0	0

Totale Debiti 0 0

E) Ratei e Risconti

Totale Passivo 107.070 95.556

RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI ED ONERI

B) Oneri	<u>Al 31/12/2018</u>	<u>Al 31/12/2017</u>	A) Proventi	<u>Al 31/12/2018</u>	<u>Al 31/12/2017</u>
B.1) Oneri da attività tipiche			A.1) Proventi da attività tipiche		
B.1.1) Materie prime			A.1.1) Da contributi su progetti		0
B.1.2) Servizi	15.039	16.900	A.1.2) Da contratti con enti pubblici	0	0
B.1.3) Godimento beni di terzi			A.1.3) Da soci ed associati	4.050	7.077
B.1.4) Personale			A.1.4) Da non soci	9.883	11.714
B.1.5) Ammortamenti			A.1.5) Altri proventi	10.506	1.813
B.1.6) Oneri diversi di gestione	9.184	6.950			
Totale	24.222	23.850	Totale	24.439	20.604
B.2) Oneri promozionali e di raccolta fondi			A.2) Proventi da raccolta fondi		
B.2.1) Campagna solidarietà	173	75	A.2.1) Raccolta Bollicine Rare	0	0
B.2.2) Donazione	3.000	-	A.2.2) Raccolta 5 per mille	31.684	31.142
B.2.3) Contributi per ricerca	25.000	30.000	A.2.3) Raccolta lotteria	0	0
B.2.4) Presepi di cioccolato	0	0	A.2.4) Raccolte varie	7.802	7.490
Totale	28.173	30.075	Totale	39.485	38.632
B.3) Oneri da attività accessorie			A.3) Proventi da attività accessorie		
B.3.1) Materie prime			A.3.1) Da contributi su progetti		
B.3.2) Servizi	16	663	A.3.2) Da contratti con enti pubblici		
B.3.3) Godimento beni di terzi			A.3.3) Da soci ed associati		
B.3.4) Personale			A.3.4) Da non soci		
B.3.5) Ammortamenti			A.3.5) Altri proventi		
B.3.6) Oneri diversi di gestione					
Totale	16	663	Totale	0	0
B.4) Oneri finanziari e patrimoniali			A.4) Proventi finanziari e patrimoniali		
B.4.1) Su prestiti bancari	0	0	A.4.1) Da depositi bancari	0	
B.4.2) Su altri prestiti			A.4.2) Da altre attività		
B.4.3) Da patrimonio edilizio			A.4.3) Da patrimonio edilizio		
B.4.4) Da altri beni patrimoniali			A.4.4) Da altri beni patrimoniali		
Totale	0	0	Totale	0	0
B.5) Oneri straordinari			A.5) Proventi straordinari		
B.5.1) Da attività finanziaria			A.5.1) Da attività finanziaria	0	0
B.5.2) Da attività immobiliari			A.5.2) Da attività immobiliare		
B.5.3) Da altre attività		0	A.5.3) Da altre attività		0
Totale	0	0	Totale	0	0
B.6) Oneri di supporto generale					
B.6.1) Materie prime					
B.6.2) Servizi					
B.6.3) Godimento beni di terzi					
B.6.4) Personale					
B.6.5) Ammortamenti					
B.6.6) Oneri diversi di gestione		0			
Totale	0	0			
B.7) Altri oneri			A.7) Altri proventi		
	0	0			
Totale	0	0	Totale	0	0
Risultato gestionale positivo	11.514	4.648	Risultato gestionale negativo	0	0

IL CONSIGLIO DIRETTIVO